
R.EPUBLINAE KqSOVES
REFUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIT(AHOSOVO

HOIIUHA E KLDTES
iIUNICIPALITY OF KLINA

OFSTINA KLIHA

KOMUNA KLINE

ZYRA E PROKURIMIT

O/ NF-.

DAT

dhe

KONTRATA N 083t2018

(nd vazhdim .,Autoriteti 
Ko

qesohet nga Z. Abaz Foniqi
), Nr .Regjistrit 07000032 dhe Nr. Fiskal

iz. Piokurimit n6 nj6r6n and;

ne vazhdim "Kontraktuesi"), "me numer bisnesi
ne andn tjetdr, jand

me posht6:

Neni f L6nda

Ldnda e kotrates eshte :Mirembajtje e HApSIRA[e eUeUXe sipas paramanave te dhena neOferte

Neni 2 Qmimi2.1 emimitotatipundve

Nn. ranr. PERsnrnrur

I\,

IJESIA

{ATESE

a

SASIA cMnrarpri
r.lrtst
ME
TVSH€

qMIMI
TOTAL,
T,fETVSH€

I
Pashimi/ heqja 

" 
ta.istrteve reitEiiiiJGilii

Klina
9.880 0"49 4.841.20

*

rrafshimi i
terrenit dhe mbjellja me bari i
siperfaqes nga Stacioni i Trenit deri

tek market ALBI /
sipilrfaqia pihgjatd mrges D€shmordr

Kombit dhe ne mes ne mes te
hekurudh€s dhe kesaj mrge

Iv 2

5.600 0,40 2.24A.A0



PastrimiaheheqiiEEe.teve,-
rrafshimi i

6.500

qer parking me kubeza betoni me la
8cm duke perfshi edhe shtrest; -
zhavorrit tep5rzier
dhe kufizimin me s

Pastrimi, heqiai sRrreve, rrafsh
terrenit dhe mbjellja me bari i sip€
ne trekendeshin ne mes te dy
hekurudhave

- Prizren - Stacion i trenit

2 500 00

Pastrimi dhe heq;a e inertEe. na
terrenit i siperfaqes ne rnes te hel
dhe shkolles fillore Ismet Raci

Cmimet gjate ekzekutimit te shdrbimeve do te vlejnesasite ne pergjesjesite rurenaxneiii#;;"";"j"ve nsa rr

2.3. Kontrata do te jete kontrate publike per Nper kateshisht nga Data e n"n*r'tli;it 10.10.i

per njesi .Cmimel puk mund
rrenido te implementohen .

te ndrrohen derisa

kerkeses se

2.5 Pagesat do t6 bdhen n6 pajtim me Kushtet e pergj

.:tj:j':::#po-"tlgimitte-'srrero#;sipaspranir

is -SHERB|ME me vatiditet
8 deri 09.10,.2019 

,

thshme dhe/ose t€

_dinamik ,;;;; ffi',"j:ffi;s - pas perfundirni

12 mual

2.4.

raport pranimidhe raportin oetarG men;;;ili.j
Neni 3 llendi i pdrpar6sis6 idokumenteve t6

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

2



.(,? Mandveshja e kontratds;(b) Oferta financiare (paramasa dhe3.2 lDokumentet e ndryshme q6 
" ;il;J";raste td paqartdsisd ose divergjencei,-aio Ornet

dhdnd md sipdr.

Neni 4 Komunikimet

rn konsiderohet se shpjegojnd njdra
texonerl sipas rendit td p6rpardsis€

tjetrdn; dhe n6
nd tB cilin jand

4.1 Td gjitha komunikimet me shkrim q6 kan6Kontrraktues, nga njdra and dhe Kontraktrlesr nq2numrin e saj t6 identifikimit dhe duh 
";folqnjkimet p6r Autoritetin Krontra reProjektit i emdruar n6 Kushtet e Vegranta td

.4.2 lgo kontratd 6sht6. e..pdrgatitur nd gjuhen ffiKontmktues dhe nj6 origjinatJ pel. fontijiiu-"rin.

td bdjnd me kdtd Kontratd nrddrmjet Autoritetitana tjetdr duhet t6 cekin tituilin e (ontrales Onepost6, faks, email ose td dordzohen p"r*nlfirnt.
:sohen Autoritetit Kontraktues ose frienainlrit te

tri origjinale, dy prej t6 cilave jan6 pdr Autoritetin

Pir Autonitetin Kontraktues
Komuna Kline

pJEsA lr E xonrnariis KUSHTET r pfnc.lttttsutuB

Neni 1 Pirkufizimet

Pdr Kontraktuesin

MIRUSHA COMPANY _ KLINE

I I "Konl:rat6" do G thote qTtto-t+ju e lidhur nddrrqiet Autoritetit kont{ktues dhe ofi-uesit te shiirdimeve, sig dshte snrenuar ne fonnularin e
kontatds tf, ndnshkruar nga palet, ort" pe'rJil 

" eiit" .i.dil; uI*-F .lj#,iu''o1i'oo'"o,", . ,okorporuar me refersnce ni te.
L2 "Sh€rbimet" do td thot6 sherbimet qe do te ela:ekutohr
Qtnimit te perrstira ne ren-aJrin e, oauesit te lJhdrbirneve. 

en nga ana e 
Qfruesit e shdrbinreve nd p3jtim me Specifikimer dhe pdrsbkrimin e

l'3 "oliues i sh6rbimeve" eshG operatori F'konomik ose gnrpi i,operatoieve Ekonomik, i caktuar n€ formurarin e konrtrates, qd dsh* pald n6fflffl!.:* 
i detvruar ti hvej detvrat 

'e u'J .I .r-J"oi.;"i, al"!c p"{ a"t;;G;" do te marrd shumdn e ,tni dakord ne formurarin e

.11rff#,""1itd':i:$fi:trJil1#": angazhuar nga oauesi i shdrbimeve [se nga Nen-kontraktuesi si td pundsuar dhe te cakruar Frir tcye{en e

I 5 "Qmirri i kontratds' do td thote shuma e deklaruar ne Marreveshjen qe ircrfaqeson shumen totale t9 paeueshme per orir.min e shdrbimeve.



i qeverisd, ose konbiniili i T? grry perfshne ecthe pdsardhdsit e tijdo G sigurobet ose eklekutimi i nAon3.e pjese te Shditimeve eshti

:, sig mund t€ jetd rasti, dhe ,,palef, 
nenkuDton te dv hrer rwe

1. 8 "Autoriteti Kontra ktues,, ndnkupton autoritetin qd blen Shdrbimet

1.9 "KPK' ndnkupton Kushtet e pdrglithshme t€ Kontratds.

1.10 "I(VK" ndnkupton Kushtet e Veganttr t6 KonfaGs.

Neni 2 Gjuha rlhe ligii i aplikueshdrn

2.1 KVK e saktdsojld cili 6shte ligii qe i pdrcakton t6 giitha gdsh!.et qi
2.2 Korrf:ata dhe t6 gji0ra komunikimet e shkruma nddnnjet paldve h
Neni 3 Transferirni

3.1 Transferimi. do td jet6 valid veGm nese ka marrdveshje t6 shkruarpjese te saj te nj6 pa16 e fete.

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet qe,.pa miratim paraprak me shlriose ndo:njd p€rfitim apo interes nga aJo, perveQ ne kdto raste:

1) 
tr-u ka ng3rkesd pdr pagesd, nd favor te bankiereve te Oftresit tsipas kontaGs; ose

b) nd rast ti dhdnies sd td drejGs se Olinresit te Shdrbimeve siguru
!-etiir i detyruar n6 rastet ku siguruesit e kanc slt<artuar humtien o

3.3 Per qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kopjesen e konrats qd tashne eisht .""fi;;;;;;pl.iE frrrr crnrc
3.4 Pranuesit e dispozitave te konbaGs duhet ti ploGsojne knEret etansferinri b6het nd bar*d apo komFani te sigurirnit ose ilstitucion tie
Neni4 Nin-kontraktirni

4.1 Nenl(ontrata dsbG valide vet6m n6se ka marrdves\e td shkruar
kontratds, s€ tij njd pale G tetd.

Neni 5 Tatirni

anore ne pdrputhje me Ligiin e Republikds se Kosovds.

nd gmimin s kontraktuhr.

5 Mena;trreri i projektit nuk do te lejojd ndryshirnin e amimit Gd anore rrd qofte se kjo ka ndodl,* gi"t6 hne', ;;;;":; 
"oo"

Neni 6 Filnimi dhe Ekzekutimi i sh0rbimeve

6.1 Ofruesj i shdrbimit duhet te filloia chArhi-"r .o "-: -L-^r. -r a r-!.6'l ofrues:i i sh.rbimit'uhet te fi'ojd shdrbimet sa me shpejt qe 6shtd e arsyesnme e mundu:vones6. Yv e'!Le e dsyEutrme e munour pas marrJls sd tudhrit me ekspeditdn e duhur dhe pa



6.2 Oliuesi i Sh6rbimeve
Ofruesi i Sbdrbimeve nuk ar nC Nenin 2 t6 Formularit td Kbnbatds. N6se
Pdrfundinit do G jetb data t 

laguar 
ddm€t e likuiduara. NE k€te rast Data e

Neni 7 Zgiatja epeniudhEs s6 e

7.1 Ofmesi i sherbimit mund td kdrkojd zgiatje
pir nd<njerdn nga k€to arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit

b) forc6 madhore sig perc

7 .2 2 Brenda 'l 5 dirawa -- +s L
qd te h:j

Neni 9 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Aurtoriteti Kontrakrues

il;t:,;fil:tt 
konrrakrues mundet qe, pasi t'i japc orfiuesir to Sh€rbimeve 14 dit€ paralajmerim, ta,oshtnre : 

qe' pasr r I Jape urtueslt to Sh€rbimeve 14 dit€ paralajmerim, ta n{dryresd kontratdn nd ndonjdrin nga rast€t e

[?-:lflH;'11':3ffJ',r*i.J""'"*'m#H'j]Lffifh?:."3*,*,f*l*:: pararajmerilnit c qh*.: nsa alrorireti konraktues qd

qd te h:j
nddrmjret
holldsi tb

7.3 Brenda
Shdrbirneve 

e holldsive td p€rmendura nc.l.2, Aut

Sh€rbinoeve 
sd..ekzekutimit siq rnund t6 arsyetohet,
nd zgiafe.

Neni 8 Forca Madhore

8.J. Asrrjdra pald nuk konsiderohet se ka b€rd shkelje td obligimeve tbndonjd ngiarje e shkaktuar nga nj E forcd madhoie qe-'J*iiit 
"t 

pu, aurc

8,2. Termi ',forcd
luftdrat qofshin G
erozione( t-azirat
perballohet as me

8.3. Paftr e ndikuar nsa nie noiarje e forcds madhore do td narr td gfithp€rmbusb detyrimer exaj'ranii tude me njelroo"re -ioinrufl

egi6s prer ddmet e
Irat i nj6 ngia{eje
ose per nddrprerj

m€poshtnre:

H::l.lgi":i:"#:tJ'J:ff.;'.ff;[,ffii',T:"*ffi;''T"##di;T'i"Ti']*-i,ff"1f.**ruJfffiH:"f"ffiffi"7serioire nd realizimin e,duhu.ine me tofre te sfetineue;



zotimet e tlj
9.2 Ndt.rpre{a do te bihet na paraqlytim ndaj G drejtave apo mutrrkontrates. Autorireti kontraktu*r; p"r%*i;r; #oloirfrla;e noonje

fera te Autoritetit .kontaktues dhe 
-Ofruesit.t€ 

Shltimeve srpastd tjetdr me nj€ pal6 t6 rreG nd entr te OfruesiiG ile.[ft;:9.3 AuOriteti Kontraktues. nasr leshimit te njoftimit re nderpredes sC kmenjdhershem per ta permbyilur ekzekurimin"e JilLiil""ri"# r.nyr,,,
9.4 Nd rast td
$ ose duke u s' 

-sa 
md shpejt qd te jetc

t,i nasuhen o pergatise njd raport mbit' i pagutren o-. ---,. ." o,,sr u,'eve cne puru"" #; ?:T;ff 6'trIfr ;,pif;,olj-f:q1ti"::dh;';'d;ffid""ffi1;:l1i:,li:
9.5 Autoriteti konraktues 

""k g9.,G.j".{ i obliguar td beje pagesa lieraAntoriteri konraktues do td kete ta *":t te ."ilf"r" 6iirJ., i Shdrbin
Ofiuesin- e Shdrbirneve derisa te jen6 pi;rfunduar sherbimet, nddrsa

f:f""^:f:lrrse ka, fer te siguruar oruerio..r,crrif;iJ o.. ao

ve Autoritetit kontraktues nd daten ; 
"Ourp."fil, ,Jb"taii,;r]

te pasuaje shumen q0 duhet t,i p"srt iitilr;;rTr"fi,i,#i,'" 0",u

HfiT::t 
i shdrbimeve i dshrc ndnsbruar qid eiykimi qii ka

(h) C giitha modifikinet oreanizative qC perfshijnd ndryshrmeptdrveg ndse kdto modifikimeieg;rstrotren nc suplernentin e kontr

(i) shfaqet ndonjd paaftdsi tjetdr ligiore q6 i pengon realizimit tO

f) Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin G jape garancind ose sigurinhersh€m te k€rkuar n€ konhten e tanishnie-"'rf.[i"^ 
"r"g,."lj",,i

oni qE e jep garancind apo sigirinin m6 td
e klrkuar, ose n6se persbni qe e i

s€ kontates.

i Sldrbimeve

9.6Ndse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontaten, ai do G ket6 tdkushtet e kontratds. te marrd nga Ofruesi brumbjet qd i jand shkaknrar n€n
Neni 10

l0.l Ofrrresi i
konbaktues;

Nddrprerja e Kontrat€s nga Ofruesi i
Sherbineve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin ditd paraprakish! *r|nd 

" 
nddrprese kmtatdn ndse Autoriteti

l#L1t l;lfa-gua1e 
Ofruesit te Sherbimeve shumat qe duhet td pfeuhen n€ ndonjd certifikatskadimir te afarit t€ fuDdir;

b vaz:hdimishtnuk arrin t'i plotesoje obrigimet e veta edhe pas rikujti*eve te perserihrar ose

c, ose, sl reztltat i Forces Madhore, Ofiuesi i Sherbimeve esbtd i paaftd t6 kryejm6 pak se gjashte;dhjeG (60) dite.

lffi#ffi* do t6 beher pa paragfykirn per ndorrjd t6 &ejt6 apo autoritet tjetdr

le G ldshuar nga personi i auto{izuar pas

nj€ pjese materiafe tb Shdrbirneve p6r njd periudl|d prej jo

hsuh

sipas konhatds sf Autoritetit kontaktues dhe Ofiuesit t6

l3;'rH;1i'#"li:ffi.,';'1,il::tffi3,ti[i]H:,Eil:;"*ionit 10.1, Auioriteti kontraktues do ta pafuajd onuesin e Sherbirneve per bumbie
ose dem qe mund ri;"t6 ,nrunuui oilil;! ilrYffii".
Neni ll Oblgimet e Ofruesit ti Shdrbrjmeve

I l l ofertuesi do te kryejd Shdrbimet sipas kontratbs me kujdes, efikasitet dle zell, n€ perputhje nre praftikat me G mira profesionare.
I 1 2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet te pajtohet me urdherat ^ )_:,- | .

::.11*f :"i: urdbri administra'iJ.i,k;r;;;;; T' i shdrhime," r.n-"i.{-.^1se ker.kega r: njd urdbri aoministrativ .i,k; pa;;tr,f.i.u Tu i shdrhime," r.n-"i,{-.^-
autoritetin konfaktues r€r kdte duke i .".;;;;'"::: ] al,
nez,tl^harr."-.LL^r-.ri.:.:: .jglttiparaqiturarsyete Das

autoriterin konraktues per kdte duke I p;;d;;.#; 47,

pezullohet 1l€r shlak C t<Ctil nlotimi. pas . ---. r,McAurrm r urcnnt

Ll.r_93::' i Sherbjmeve duher,r.i respektoje dhe te veproje sipas teslguroJe qe personeli i tii. t0r,Jgulior";..'--- 'e arenlrrt e t}re' dhe punetoret vendorc

I 1-4 Ofiuesi i Shdrbimeve do td trajtojd td gi

lg.d9..rd shpetojd per aq kohd sa G jet€1
Konbatds, pa. p€lqimin paraprak me shkrim G

1 1.5 Ndse oliuesi i
jend sd bashlru dhe son&ve ose korporatave,
qdllimet r kit*j k; es. Fersoni i caituarnga "_l:
sbkrim td Autoriteti n. lerberja e grupit n;k ff;



I 1.6 Ctfiuesi i Sh#bimeve do td punisojn€ personelin kyg G identifrkrPiir mii ter€r, giare perform,anc6;. dhe ;e ui,c ie ,:e-t#i.i ,. ,*,nise v 
___ rJ .rrv ^vr^vov ue DlNrr.

z.venc dshtd i paefektshdm ose nrk lcryejn

ato td i 
propojzuar vetem ndse kualifikimet

tbnderin e tij.
E zivend€sim
hiratojd gdouw orErrw try uetDJane te baratrarta ose qrd G mird se

Neni 1t2

zbatimit td detyrave

Neni 13

12.1 Autoriteti Kontraktues ao.jt gtoje ofruesit td shdrbimit menleber

:lt:*yj,f:g€ relevante pri zbatimin. k;;;;;;k"mente te

Obigimet e Autoritetit Kontraktues

Ddrnet o Likuiduara

me ndonjd infornncion dhe / ose dokumente n6 dispozicion tC saj, tdlla duhet ti kthehen Autoiitetit Konr"ktu;ne-f;;;"ffiudhcs 
sc

122 Autoriteti Kontrakhres do t6 bashkepun6jd sa md shumd tbjetb emund tr5 kdrkojd nd mdnyrd 16 arsyerhn1"'pd. tC kG k";;;".
12.3 Autoriteti Kontraktues d9-te caktoj ,,Menaxherin 

e projektit,,
shdrbinreve giatd gjitld kohis dhe prt."i..tt-i" 

"'ioi'n"iJi. "","

me ofruesin e shihbiqrit pii ti; siguruar informacion q6 ky i fundit

cili do tt) jtxe neryyeges per mbikdqyrjen e kyerjes s0
ne KVK, i

Kontraktues.

13.1_ N€se Ofruesi i sherbimeve me pergjegi€sind e tij nuk anin
:T:g:T:^"^""I:nf ard,Autoritetikonean,l"l"--i;;-"-.*^_,\.r
drejte, Irtr secilen ditd qe kal
barabarta me 0,25% nd dit6
Konhaktues mund te zbres€ d
do G prokin detyrirnet e Ofrue

13.2 N€se mos-€kzekutimi i nclonjdrit sherbime pa.randalon p€rdorimin
paragrafrn l3.l do td llogariten ndbazc t6 vlerts titale,e []irir".
13.3 Ndrie Autoriteti kontaktues ka fituar te drejtdn ti kihkojd s6 paku ISherbimeve G:

o. Ne rasl se Autoriteti Konh.aklues kn prokttruar vetem ne emer rc verc A
- konfiskoje garancind e perfonnances;
- 
I ]19:pt:d.I-orrtraGn, dhe nd kdte rast Oftuesi i Sherbimeve nuk

;,::.ilrf fjf*"I,j .: ilc.p"l6. te tr"td e€. Ad;i."lp:*c, ,e
td keG td drejtb per kompepsim; dhe
1afirr 15 .L-,L:*^,.^ 

^a-

b NerastseAutoriteliKontraktueskaprokuruarvetemneemerteveteAiltoritetit,medisa

- te J<onfiskojd garaacind e:realizimit:
- te 1.l;+n-"8 -^-^-i-^ rL

jetd i detyruar td paguajd koston plotesuese dhe ...--;- ;-'-".'.^ uu w 
^ere 

E oleJre Irer koml
- te ni-hap konkunrncFir * -i..;- a ,.h.,G,-.i, ; dhe
E;':ffi:: L:::._"i"T:""*"-1:l".ll-9T.,i.i. sherb_rm1vc nuk do G ket€ te dr.ejtc per Ofruesi i Sherbimeve giithasbtu do t€

- te ni-ha; konk;;;.El-oi'pi"rc" 
" 
,r*r, ti;

c' Ne rasl se Aulorileti Kontraktues ka prokuruar ne 'emer te disa Autoritetlve tiera Kontrakaese, me 4je operatore elanomik:

pamunddsi e tij; dhe

pamrnddsi e tij.
pjesit td konr.ates. ofruesi i sn-.ur""" 

-giTtlJ#il 
;Til","J"tff*

dhe drrgon shumen tek Auioritet l(oori.tlerl

te sherbimeve. Ofrue$i i sheibimeve nuk do te paguhet per ketdte paguajc koston plotsuese dhe d€met 
" 

.h66;';;; ,rJ-"

- te qioftoj Autoritetin Konlraktues-j cili ka 
'dhdheqw 

prokurirrin l,t1 sjelfe te keqe te opera]1orit Ekonomik dhe k.rkon nga AutoritetiffJHlffHffiTff"Tf;.f?*"*?fi*;j.'tilil;;;;r"-, .r.i["r.#., tt"l",J*-,,,,e se reshuar, G garancis. sd perrormancdsperformancds

Ne rost se Autoriteti Kontrekhles kn prolwraar ne emer te disa Autor

tb td drejtd per kompea{im. Othresi i Sherbimeve giithashtu do Gpamunddsi e tij; dhe

zakonshdm td sherbimeve nd teresi, d6met e Iikuiduara te parapara ne

pamunddsi e tii: dhe! 1,,lDvx E uuerur re ullerabreve bkonomft $ kontratds publiki komze.



14.2 Garancioni do te vazhdoie t6 mbetet i vlefsh
14.3 Garanconi i ekzekutimit G kortratds <to G jete 

tds si pdrfiurtimit.

Nenil5i sigurirni q6 do t6 rnerret n 'dn 
rv G kesaj kontoate'

i'*,?lr:Tff'l'ffi jll;"ffi ,Hlxli#ij:
rs.2oftesiiShdrbimev"ha,-x_r_-_ - ffi:rf..#ft:^"T"rrrffi,metetyre,porndbaze

;::;':-*,"'",";;_"

Itl,";f ffi H!:t?ifi .f HiT*T*,f",#*,*',m:

l7.l parimi 
dr

punen e oaue ve nga
sherbimeve. ,a gdo-d"
Autoriteti Kor ofiuesi
. detbkr.
Neni lg pdrmirieimi 

i Defekteve

.18.1 
Autoriteti konbaktues r

re zsrater p€r aq mr,c ., o.ior"5,Tlirg lT*rt e shdrbir
bktet td k()rrigicrhet ---' -"Ilove pdr gdo Defekt 

{ara 
perfi'rdirnit t6 konbates. periudba garantuese e defekteve dol8.2.Sa bere njoftimi pdr ninjoftimin 

" 
atti"inii i"rilti:T" tishtd rchdad' oauesi i shdrbimeve duhet t{ pirmirdsoj de bkdn e nioftuar brenda kohds sd specifrkuar ne18.3 Nese ofiue

fllffi'#"; 
ffJ'Jdf;xH'":,i'frfiHJ:ifffi:.1::iofnnr e Autoritetir

;uaj kere *"*, on" i"" p^lj ;1!"rT,H"*,iH::g
Neni 19 Konseli
I g. I pah ka shkeli; konr 

uencat e shkerjes se kontratfs

1g.2 Ne rastet kur ndod:at€n 

nese nuk arrin td shlyeje ndonjd nga obrigirnet g veta me

a) demet; *"ru* 
' 
o'u sh-kelie e kon hateu, pulu . aeo'tuu, do td kete td drej- ,., I; -:;;r':: 

** * 
""* 

9 dhe I 0'

b) nddrprerje te konrates.
19 3 Perveg masal'e ti siperperrnendura, nund te jepen ddmshperblime. Ato muntr t6 jene:

regrlstrual
jeti e prar 

T^le,cili,n- kitkesa e pranuesh
llusara e msrtucionit, re.t"r" T ft pagesd dshte

16.3 periudha nrei ?n;r.r^r - - 
__-4r!. r\er^c& perpagesd nuk do td

rd

sr i permbushon tila. Aep'



19.4 lvtbuli

'tu'utqelun"tlip'"il'"""#,;t; fi#ril:l#:j!?i:H,fi:KTlruffiT}j,31ff* nd k6ti nen do te zbarohen duke u zbritur nga

Zgiidhja rniq6sore e mosmarrEveshjeveNeni 2'0

20.2 Ni
specifil v

uu"naol 
3

Neni 21 Zgiidhja e mosmarrdveshjeve me proceduri gi
21.1 Niise nuk mund td arrihet zgiidhje brenda 30 ditish nga fillimi ikdrkojd:

a) vendimnga gjyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.
2l.2Pua ndnshlcimit te kontratds paldt duhet te vendosin per mdnyrin e fgiirrhjes se mosmarrgveshjes, giykata apo arbitrimi.
Neni 22 Dimshp6rblimi

22.1 ofr
agientet it dhepiirfshi( duke
ofr'esit ana eila€
atlre shcrormeve nga ofuesr I rrere se srgurini i
aseti 1e siguruar nga oiiuesi i sh sigurimi i ndonj6

td trete



1. PJESA III E KoNTRA kushtet e veganta

KVK n€ vijim do te plotdsojn€ dhe/ose
kdtu do te mbizot€rojne mbi ato tg KpK.

g KPK. Sa here q6 ka nje konflikt, dispozitat

kimi i Nenit pdrkatds n€ KpK

Ligjet e Kosovps qe jand ne fuqi do

?€tltl.l,",. 
q: ."i+. mbulohen reu

Juridiksioni do lt6 
jet€ giykata peikatese n6 Kline .

do te.iet€ SHQIPE

Menaxheri i prqiektit eshte :

2y!!gy4 SHERBTMET/E PUBLTKE DHE

Sigrrria e
ekzekutimit

e s€ ekzekutimit eshte

1.940.12 € me afote l3 muje .

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi
i shixbimit

Rreziqet dhe m{ulesat nga sigurimi do te iend:
a) Mjetef motorike td palds se Tretd 100 % nga punekryesi
b) Pdrgi$gittsia e pales s€ tretd 100 % nga punekryesi

:.) Peirgiegiesia e 
.punddhendsit dhe kompensimi i punonjisve

Peryiegjesi e ppnekrvesit

d) Piirgjogidsia profesionale e O.-E

e) Humbje ose ddmtim te pronds dhe pergiegiesi e o.e.
Kua.liteti i
Kontrollit

ZgJidhja miqesore
e

mosmarevesftes

cilesi dhe saktesi simbas
perdorura dhe cilesis se

12 muaj pas prenimit te puneve

Punet -Sherbimet duhet te jene ne
specifikacionit te produkteve te
punimeve conform ofertes .

jet paleve do t€ dorezohet

l) .9d" mosman€veshje ndermjet paleve te cilat muna Glindin gjate ekzefutimit sd kesaj kontrate dhe se nuk dsht€ e

10



11


